
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  
  

ПЯТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 13 апреля 2018 года                                  № 6-нпа  

 

 

О внесении изменения в Положение  

о земельном налоге на территории 

Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях 

опережающего социально-экономического развития в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 16 марта 2018 года № 274 «О создании территории опережающего 

социально-экономического развития «Губкин» и Уставом Губкинского 

городского округа Совет депутатов 

 

р е ш и л : 
 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Губкинского 

городского округа от 10 ноября 2008 года № 45, утвержденное решением 

второго заседания восьмой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 30 октября 2008 года № 1 (в редакции изменений  

от 27 октября 2009 года № 78, утвержденных решением четырнадцатой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 21 октября 2009 года № 1; от 08 ноября 2010 года № 136, утвержденных 

решением двадцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от  18 октября 2010 года № 6; решения 

первого заседания тридцать первой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от 09 ноября 2011 года № 2-нпа; решения 

тридцать девятой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

первого созыва от 05 сентября 2012 года № 9-нпа; изменений  

от 05 ноября 2013 года № 16-нпа, утвержденных решением тринадцатой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго созыва   



 2 

от 28 октября 2013 года № 3; изменений от 01 июля 2014 года № 28-нпа, 

утвержденных решением восемнадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 24 июня 2014 года № 2; 

изменений от 26 ноября 2014 года № 34-нпа, утвержденных решением 

двадцать второй сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

второго созыва от 26 ноября 2014 года № 2; изменения от                               

23 ноября 2016 года № 74-нпа, утвержденного решением сорок первой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго созыва от  

23 ноября 2016 года № 1), следующее изменение: 

 

1) дополнить Положение частью 4.1 следующего содержания:  

«4.1. Освободить от уплаты земельного налога:  

- резидентов территории опережающего социально-экономического 

развития «Губкин», созданной на территории муниципального образования 

Губкинский городской округ, в отношении земельных участков, 

расположенных на территории опережающего социально-экономического 

развития «Губкин», используемых в целях осуществления деятельности в 

соответствии с соглашением об осуществлении деятельности на территории 

опережающего социально-экономического развития «Губкин», на срок 

действия указанного соглашения, начиная с налогового периода, в котором 

такой налогоплательщик был включен в реестр резидентов территории 

опережающего социально-экономического развития «Губкин»; 

- областные и муниципальные автономные, казенные и бюджетные 

учреждения, осуществляющие охрану, содержание и использование особо 

охраняемых природных территорий регионального и/или муниципального 

значения, а также лесов, не входящих в состав государственного лесного 

фонда, в отношении земельных участков, предоставленных им на праве 

постоянного (бессрочного) пользования, расположенных в границах особо 

охраняемых природных территорий регионального значения и (или) занятых 

лесами, не входящими в состав государственного лесного фонда.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим 

решением установлены иные сроки вступления в силу. 

 

3. Абзац третий части 4.1 в редакции настоящего решения вступает  

в силу со дня его официального опубликования и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа 

 

А.П. Гаевой  А.А. Кретов 

 


